Lequel nous a présenlemenl déposé, pour rester annexés 3
nos minutes, et afin de pouvoir par nous el nos successeurs,
en étre délivré aux parties intéressées, les expédilions et ren-
seignements nécessaires,
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Les titres ci-aprés détaillés, relalifs aux fondations des
bourses ci-aprés, savoir :

10* L’original écrit sur les deux et demi-premiéres pages
d’une double feuille de parchemin in-quarto, de la fendation
des boorses du défunt sieur Jean Putz, d'Igel, et de défunts
fréres germains Guillaume el Henri les Lamormaini, péres
jésuites, en date de Vienne le six janvier mil six cent quarante~
huit, au profit du collége de Luxembourg ; ledit original, revéta
des signatures et cachets des fondateurs, commence par les
mots: In.nomine Domini. Amen. Nostre fundationisinstrumento,
et finit par ceux : Ego Gulielmus Lamormaini socielatis Jesu sa-
cerdos meo et R. P. Henrici Lamormaini nuper defuncti nomine
ac loco subscripti. Signé Jobannes Putz a Turraquila, ce dernier
avec paraphe.

Plus une copie authentique et collationnée par C. Thiry, no-
faire 3 Luxembourg, en date du vingl-quatre novembre dix-
sept cent quatre-vingl-onze, de I'acte d’acceptation par les RR.
PP. Hubert Wiltheim, provincial, et Francois de Steel, recteur
du collége de Luxembourg, de la fondation par lesdits siears
Putz et Gaillaume et Henri les Lamormaini ; celle acceplation
datée de Luxembourg ie vingl-quatre tévrier mil six cent qua-
rante-huil, et ladite copie présentement déposée, commencgant
par les mots : In nomine Domini. Amen. Nos Hubertus Wiltheim
societatis Jesu per gallo-belgicam provincialis et Franciscus de
Steel, Collegij ejusdem Luzemburgi Rector, omnibus, et finissant
par : De verbo ad verbum consonnd repertum per me infra scrip-
tum Luxemburgi residentem notarium 24 9°s 1791 signé Thiry
pots 1791 avec paraphe, est écrite sur les huil premiéres
pages de trois doubles feuill2s de papier in-folio. :

Suit la transcription littérale.

In nomine Domini. Amen. Nostre fundationis instrumento
istas conditiones anectimus, et volumus perpetuo inviolabiliter
observari. Prima : ul nostri alumni sint catholici ; eius nempé
Religionis ac Fidei, quam sancta et Apostolica Romana Eccle-
sia omnium Ecclesiarum Mater et Magistra tenel. Secunda : Ut
sufficiens habeant ingenium ad artes liberales, aliasq. scientias
addiscendas, que nunc docentur, vel posterea docebuntar 2
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Patribus in Collegio Societatis Jesu Luxemburgi. Tertia: Ut
ex legitimo matrimonio sint nati. Quarta : Ut originem trahant
2 Maioribus nostris. Putzianus quidem ab alterntro meorum
Aiorum Matthia Pulz, qui Aquil®, vulgo in kgel, per alerutrum
eiusdem liberorum, vel a Matthia Thilmani, qui Aqualurse,
vulgo Waffeclurp, ad utramq. ripam Moselle, uno supra Tre-
viros miliari vixerunt et defuncli sunt, per sorores meas Elisa-
betbam Joanni Turck in Wafjerlurf, vel Mariam in Egel Til-
manno Coroeliv quondam nuptas, vel per me ipsum Joanoem
Putz, si conlingerit aliquando meorum posterorum rem ita
exigere. Germzo-Lamormainianus autem a parente nostro
Joanne Germezo, qui in Lamormaini vixil et obijt, et conse-
quenter ab uoo fratru nostrorum serdatio qui in Dochan, Tho-
ma qui in Amonin, vel Joanne, qui similiter defunctus est in
Lamormaini, ubi et Genitor noster. Quing. hzc nominata loca
in Ducatu Luxemburgensi sita sunt. Quinta : aptior et capacior
minus apto et capaci preferendus est, silie per masculinam
siGe per feemininam lineam a prznowinatis trabat originem.
Sexta : hoc noo obstante, bursa altera vocanda est Putziana,
stadiosus autem Alumous Pulzianus, altera vero PP. Germeo-
rum de Lamormaini, studiosus vero Alumnus Germao-Lamor-
mainiaous. Septima : liberam sit utrigue Alumno complecti
statum, quem suppliciter initocato et consulto Deo volaerit intra
Ecclesiz Catholic gremium siue Ecclesiasticum siie secula-
rem. Octava : duraote vitd retinemus ius Alumpos praesentandi:
post mortem autem, Putzianum proponent duo Seniores, alter
A Matthia Putz, alter 2 Matthia Tilmanni ducens Originem, si
singuli singulos proponant, R. P. Rector habiti ratione vel in-
digeotiz vel maioris utilitatis publice, quam ex hujus potius
indole quam alterius sperari posse videtur, controGersiam di-
rimat ; si omnia ccetera siot paria, alternatim praesententur
Mathiz Putzii et Mathiz Thilmani posteri, intelligendo posteros
Matthie Thilmani solos eos, qui ex meis supra distis sororibus,
vel me ipso in casu indigentiz descenderint. Germzam simi-
liter Lamormainium proponent primum Seniores posteri serii-
atij, deinde Thomz, postremo Joannis, si in coeteris sint pares
Candidati, sin minus, semper aptior: in dubijs P. Rector sit
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arbiter et diribitor. Nona: Si przsentatores (prius tamen monili,
U monere eos, rogrmus, quandocung una alteraue bursa
vatabit) quacunque ex causa officium neptigant, munus pra-
setdtandi pro illa vice transit ad Parochos et Maiores, quos
WMeyer und Rdaigs-Meyer vocant, seu dudices locorum nemina-
tovn. Sic tamen, ut ex Petziana, et Gern 2o-bLamormainiana
otrivsqg. linez famihjs nominentur candidatdi, si qui supersint,
si nenio sepersit dictarum familiaram, praesentent alios magis
idoneos ex diclis locis ortundos , seruate tamun nomine burse
et Alumnotum, et ordioe preescripto, uli dietum est. Bxlinctis
familijs, et Pdrocho acJudice sew Mairo manere suo non satis-
facientibue R. P. Rector eutel aceeplari quoscanque alios
Catholieos magis idoneos. Quod si ita eontingerit quacang. ex
-causa esse alium Alumuum, goam ex nestris familijs statim
debebit eedere, quando aliquis ex eisdem prmsentabitar. De-
cimha ¢ si (quod Deus auerlal) contingerel societatem Jesu
Luxemburgi amplius, aut non esse, au{ sehplas, avl seminarivm
non habere, volumus, ut nihilominus fundatio nostra maneat
penes domiciliam aliud vicinum societatis, ubi Patres doce-
buant, et illde fjsdem cosdilionibus transferantur nostri Alumni.
Actum Viennte die Epiphsniee sexta Januari). Asmo Cbrisli
millesimo sextentesimo quadragesimo oclavo.

Ci-apres se trouvent, savoir : A gauche, le cachet du R pére
Lamormaini, et A droite, celui du sieur Jean Pulz, fondateurs,
Pun et Pauire sur hostie rouge couverte d’un papier blanc, et
immédiatement sous le premier cachet est écrit: Ego Gulielmus
Lamormaini socielalis Jesu sacerdos meo et R. P. Henrici
Lamormaini nuper defuncti nomine ac loco subscripsi.

Et immédiatement sous I'autre cachet est Sohaitnes Pulz i
Tarraquilla avec une espéce de paraphe.

Suil Lacceplation,
1n nomine Domini. Awen.

Nos Husertus WILTREIM societalis Jesu per Gallo-Belgicam
provincialis, et Franciscus de Steel, Cotegii ejusdem Luxem-
burgi Reclor, omnibus quorum intererit nofum esse volumus,
nobilem et generosum Dominum Johannem Putz i Yurraquila,
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vulgo pon Hdlerflohri, et RR. PP. Guillelmum et Henricum
Germaos Lamormanij fratres germanos societatis nostra pres-
byleros pro ac lavdabili familize su® ad divinum cullum et
obsequium promovend® studio ductos in manus partim R%
patris Joannis Rutii dicti Collegi pro tempore Rectoris, parlim
patris Claudii de Orchinfaing seminarii studiosorum per nostros
in hac urbe instituto praefecti tracscripsisse summam quater
mille sexcentorum sexagiola fiorenorum brabanticorum, ut ex
ed in emptionem bonorum stabilium vel censuum redimibilium
applicata colligatur proventus annous Ducentorum ocloginta
florenorum brabanticorum quo alantur, ac vestiantur in prae-
dicto Seminario bini adolescentes , sive humaniarum litte-
rarum sive moralis Theologiz studiosi, alter ex familii, no-
bilis et generosi Domini Putz, von #dlerftohrn, alter ex pro-
pinquis RR. PP, Guillelmi et Henrici De la Mormainy secundum
A fundatoribus prescriptas condiliones el his insertas et de
verbo.ad verbum sint haee :

In nomioe Domini. Amen. Nostre fundationis intrumento
istas conditiones annectimus et volumus perpetuo inviolabiliter
observari. Prima : ul nostri alumni sint catholici ejus nempe
religionis et fidei quam sancla et apostolica Romana ecclesia
ompnium ecclesiarum maler et magistra lenet. Secunda: ut
sufficiens habeant ingenium ad artes liberales, aliasque scien-
tias addiscendas qua nunc docentur, vel postea docebun;ur a
patribus in collegio societatis Luxemburgi. Tertia : ut ex legi~
timo matrimonio sint natli. Quarta: ut originem trahant a ma-
joribus nostris. Pulzianus qmdem ab alterutro majorum avorum
Matthia Piitz, qui Aquile, vulgo in Igel per alterutrum qusdcm
liberorum vel A Mathia Thilmani qui Aquaelursz valgo Wafjers
lierid ad ulramque ripam Moselle uno supra Treviros milliari
vizerunt el defuncli sunt per sorores meas elisabetham Joanni
Turck in Wafjerlierid vel mariam in Igell Thilmano Cornelij
quondam nuptas vel per me ipsum Joannem Piitz, si contingerit
aliquando majorum posterorum rem ita exigere, germz la
mormainianus autem a parente nostro Joanne Germ®o qui in
lamormaini vixit et obiit, et consequenter ab uno fratrum
postrorum servatio qui in Dochamps, thoma qui in Amomijne
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vel joanne qui similiter defunctus est in lamormainy ubi et
genitor noster quingue haxc nominata loca in ducatu Luxem-
burgensi sita sunt. Quinta : aptlior cl capatior minus aplo et
capaci pralerendus est per masculinam, sive par feemininam
lineam 2 prenominatis trabat originem. Sexta: boc non
obstante bursa altera vocanda est pulziana, studiosus auntem
alumnus Putzianus, altere vero patrum germaorum de lamor-
mainy studiosus vero alumnus germa lamormainiaous. Sep-
tima : liberom sit utrique alumno complecti stalum quem
sappliciter invocalo et consullo Deo volueril iotra ecclesize
catholic gremium sive ecclesiasticum sive szcularem. Octava:
durante vila retinemus jus alumnos presentandi, post mortem
aulem Putzianwm proponent duo seniores aiter & Mathia piitz,
alter & Mathia Thilmani ducens originem, si singuli singulos pro-
ponant R. P. Rector habita ratione vel indigenlie vel majoris
utilitatis publice, quam ex hujus potius indole quam alterius
sperari posse videtor; controversiam dirimat, si orbnia ccetera
sinl paria allernatim prasentenlur Mathie putzii et Mathie
Thilmani posteri, intelligendo posteros Mathie Thilmani eos
solos Jui ex meis supra dictis sororibus vel me ipso casu indi-
gentiz descenderint, Germzorum simililer Lamormainiarum
proponent primum seniores posteri servalij, deiude Thome,
postremo Joannis semper aptior, in dubiis R Pater Rector
sit arbiter. Nona: Si prxsenialores (prius lamen monili, ut
monere €0s rogamus quandocunque una alterave bursa vacabit)
quacunque ex causi Officium negligant munus presentandi pro
illo vice transit ad parochos et majores quos Teyer und Kinigs:
meber vocant seu judices locorum nominalorum, sic lamen ul ex
putziana et germzo lamormainiana utriusque familize lineis
nowminentur Caondidati siqui supersint; si nemo supersit dicta-
ram familiaram, praesentent alios magis idoneos ex dictis locis
oriundos servalo tamen nomine burse el alumnorum et ordine
praescripto ut diclum est extioctis familiis et parocho ac judice
seu majores munere suo non satisfacientibus Réus Pater Rector
curet acceptari quoscunque alios catholicos magis idoneos,
quod si ila contingerit.quacunque ex causi esse alium alumoum
quam ex dictis familiis statim debebit cedere quando aliquis
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ex hsdem pt:nsenlabuur Decima : Si quod Deus averlal eomm
- gerit Societatem Jesu Luxewburgi amplius 3ut noo esse, au
‘stholas .aut Seminarium pon habere, volumus ut mhllommu
fundatio nostra maneat penes domicilium aliud vicinum Socle
- tatis ubi patres doeebunt, et illuc iisdem condmombus trans-
- feranter nostri alumei. Actum Viennz die Eplpham:e sexl.
Jaouarii Aono Christi millesimo sexcenlesimo quadragesnm«

- oetavo.

Ego Guillelmus. Lamormamu Somelalls .Io,su sacerdos nm
“et R pams henriei Lamormainy nuper defuncli_nomine mb
scripst joannes putz i turraquila, has conquqes rundalorun
" inserlas, nos supra mominali el infra scripti provmcxahg e
rector dictae provinciv el collegii acceplamus ac pos et nostr
-in cfficiis swccessores fideliter servabimus assignando culljbe
- eoram centum florenos pro victu el quadraginta. pro Ieclo e
* veslibus,, ita tamen ul.seminarii procuralor gominj debea
accepti el expensis hujus wodi proventus ralionem redder(
-preeler.quam pobis et nostris is officio ; suc.,eswnhus, qqlbn«
tum ex officio. tum ex speciali R patris generalis nostri man-
- dato eura.erit ;. ut fundatorum volyntati el fundauoms “condh
tionibus exam’assim fiat satis porre cum pa:cunim ex prede
. céssorum nostrorum voluniate ita exlgenubus seminarii rébu:
impensa fuerit -in_emplionem, .reparationeny ef. commpdun
domus quz olim aurea Corons dicebatur hodie verq a;umnorun
habitationi- deservit, cum suis dependenliis jpsum seminariun
ratione pradiclorum quater mille sexcentorym sexagin(a flore
norom in rem suam versorum lenebilur duos alumgos A m,fgni
fico domino et R* patribus fundatoribus seu eorum nomin
prasentandos ut dictum est alere el vestire loco annul cebsu
dacentoram ocloginta florenorum, qui aliogyin mppng,.spru
in singulos annos prastandus foret ad cujus rei securilaten
tam domus ac dependentiz priedici quam ville de Beidweile
et Berg census dominicales de Herbern et Mompach, decim:
de Sassenheim ad seminarium integre tolaliter et unice pertj
nentia, nullo censu gravata, nulli hypothecala sed hbera pra
dicte pulz-lamormalmanaa fundationis geaneralis et specnal.
hypothece nomiae abligata esse volumus prout de facto oblj
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gamus irritum fore declaranter si quid contra hanc nostram
obligationem et jus prioritatis eam consequens a quoquam
scienter 'vel igndranter atlentart contingerit, salvo tamen
intérim jure redimendi quod seminario juxta patriz consuetu-
dives inaliénabiliter competit, quo autem jure seminarium ita
uti volumus el gsoram esse promitfimus, ut summa capilalis
in hostras vel suecessorem :nosirorum manus refundi debeat et
statim’ citra ull#m bursarum cessationem ad censum reponi,
vel ad comrparanda bova stabilia applicari, prout ad utilitatem
bursarum et fundationis perpetuitatem seu nos seu nostri in
officio sugeessores. e .fundatorum vel €os reprasentantium
comsensumajis expedire judicaverimus, quod ubi factum fuerit
intelligimus. honorum, vel censnum exceplorum administra-
tionem ‘penes seminarium fore, item si qua bellorum aliave
alamilate aligoando coptingat consuelos redilus non percipi
¢9.CASU AEMiNArinm vequaquam obligatum iri ad ordinarium
alumnorum sustentationem , nisi quantum ex bursarum bonis
perceperint sed vel bursas lanlis per cessaturas quem admodum
in aliis seminariis fieri cpnsuerit vel annui proventus detri-
mepda per ipsos alumnos suppleuda esse, il quorum omnium
fidega-ac firmitatem nos el seminarii pro tempore prxfectos
pmsem;bus hl,le;ns officii nostri sigillo munitis subseripsimas,
easque in provinciali hujus urbis cancellaria inscribi curavimus.
Datum Luxemburgi die santi Mathiz apostoli vigesima quarta
februdrii , aduo millesimo séxcentesimo quadragesimo oclavo,
infra scriplum erat : Concordat cuw prtaclo originali in fidem
apposito sigillo el propria manu subscripsit : M. Joes Stannes-
larst _Brolo nol. apost. decanus el parochus judenburgensis. —
X pria et Yocus sigilli (L. S.) concordat, cum pralacta copia
quod atlesior B. dauve notarius apostolicus pastor ex Barveaux
in condre pro copia copiz collata per me infra scriptuin Apos-
tolicum ac regium Luxemborgi residentem die 17= Julii 1696,
signatus erat W. f. Ordt nots. 1696, cum parapho el adhuc
mferms erat scriptum, pro copia copie authentica signatus.
W ff. Ort. pots. 1718, cum parapho; plus inferius pro copia
com preeditta copra cellationata et eidem consona per me
mfrascrlplum Notanum publicum Bittburgi residentem die
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'7* mensis maji 1736, ita testor (erpelding cum parapho nots.
{736) et plus infra erat: pro extractu authentico copiz supra
dicia per me potarivm subscriplum residentem Neoburgi et
consonum repertum de verbo ad verbum 11™=* martii 1761, erat
subscriptum : attestor N. Schreeder cum parapho.